
15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2016 (SRP) - Pregão abandonado

  
Às 10:21 horas do dia 13 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325001632201607, Pregão
nº 00010/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm;
com 1 argola e visor , com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito
dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou
metal; deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção;
espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm
aproximadamente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 520 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,5000 e a
quantidade de 520 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

6,5000

Homologado 13/09/2016
10:21:04

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo simples com abas, largura 240,
sem lombo, altura 350, cor verde, características adicionais: com elástico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,6000 e a quantidade de
400 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 1,6000
Homologado 13/09/2016

10:21:11
JOSE

ALBINO
NUNES



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 2/10

 
Item: 3
Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição Complementar: Caixa arquivo em papelão duplex, confeccionada com cartão tipo microondulado rígido de
3mm de espessura, miolo duro, com duplo revestimento em cartão Kraft, com gramatura de 250g, sem impressão
nenhuma (lisa), dimensões:37x25x14 cm. Somente com furos nas laterais para ventilação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,8500 e a
quantidade de 500 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

1,8500

Homologado 13/09/2016
10:21:18

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266, altura 360, lombada 40,
transmitância transparente, características adicionais: aba elástica, relevo telado, elástico cor pasta.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1700 e a
quantidade de 900 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

2,1700

Homologado 13/09/2016
10:21:25

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Envelope saco, tipo Kraft Ouro, gramatura 80. Medidas 240x340mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,2316 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de
1.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 0,2000

Homologado 13/09/2016
10:21:33

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 3/10

Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento 21cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 7,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,1500 e a quantidade de
180 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 4,1500

Homologado 13/09/2016
10:21:40

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo simples, largura 245, altura 335, lombada 20mm,
cor incolor. Características adicionais: com elástico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,3100 e a
quantidade de 1.800 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

2,3100

Homologado 13/09/2016
10:21:48

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Fita adesiva, material pvc, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, características
adicionais: transparente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 4,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de
480 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 2,9000

Homologado 13/09/2016
10:21:54

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta plástica em L (polipropileno-cristal). Medida 22x31 em. Espessura: entre 0,12 e
0,15mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 4/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a quantidade de
200 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 0,6000

Homologado 13/09/2016
10:22:00

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Elástico roliço de 2,00 mm a 2,5 mm de diâmetro, com 38 cm de comprimento, com
ponteira metálica para pastas. pacote com 100 unidades. Cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
15/08/2016
14:38:08 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

inexequibilidade.

Homologado 13/09/2016
10:22:07

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 11
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266, altura 360, lombada 40,
transmitância transparente, características adicionais: aba elástica, relevo telado, elástico cor pasta:translúcida.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1700 e a
quantidade de 300 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

2,1700

Homologado 13/09/2016
10:22:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 12
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Cola escolar, cor branca, aplicação papel, características adicionais: instantânea, tipo
líquido, 90 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de
220 unidade .

 



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 5/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 0,9500

Homologado 13/09/2016
10:22:18

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 13
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Corretivo líquido, material base d agua-secagem rápida, apresentação frasco, aplicação
papel comum, volume 18ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,8500 e a
quantidade de 240 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

0,8500

Homologado 13/09/2016
10:22:24

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 14
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Caneta esferográfica, material plástico, quantidade de cargas:1, material: ponta plástica
com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul. Características adicionais: corpo cilíndrico e transparente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.950 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a
quantidade de 1.950 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

0,4900

Homologado 13/09/2016
10:22:33

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 15
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Protetor crachá, material plástico transparente, comprimento 9,5 altura 7,5, características
adicionais com prendedor tipo jacaré.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.050 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RANNIPLAST IND E COMERCIO ARTIGOS PLASTICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e
a quantidade de 2.050 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 6/10

Adjudicado 13/09/2016
10:14:29

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANNIPLAST IND E COMERCIO
ARTIGOS PLASTICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.069.808/0001-98, Melhor lance: R$

0,5900

Homologado 13/09/2016
10:22:39

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 16
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Prendedor de papel, 51mm.Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável
(unidade)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.040 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,2500 e
a quantidade de 1.040 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, Melhor

lance: R$ 1,2500

Homologado 13/09/2016
10:22:45

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 17
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Prendedor de papel, 25mm.Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável
(unidade)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.140 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3900 ,
com valor negociado a R$ 0,2600 e a quantidade de 1.140 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.245.458/0001-50, Melhor lance: R$

0,3900, Valor Negociado: R$ 0,2600

Homologado 13/09/2016
10:22:49

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 18
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Prendedor de papel, 19mm.Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável
(unidade)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a
quantidade de 900 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 13/09/2016

10:14:29
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E

SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 7/10

0,2500

Homologado 13/09/2016
10:22:55

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 20
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: GRAMPO aço galvanizado com proteção antiferrugem; TAMANHO 26/6 .capacidade para
grampear até 30 fls de papel.CAIXA C/ 5000 UND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a quantidade de
220 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 2,9500

Homologado 13/09/2016
10:23:02

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 21
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Colchete latonado, nº 6. Diâmetro aproximado da cabeça: 12mm. Comprimento aproximado
da perna:28mm. Para 120 folhas.Caixa com 72 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 3,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de
130 caixa .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 13/09/2016
10:23:09

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 22
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta em pvc (Polipropileno) aba elástico-tamanho ofício-250 x 350 cm, sem lombo, cristal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,3400 e a
quantidade de 400 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

1,3400

Homologado 13/09/2016
10:23:15

JOSE
ALBINO
NUNES



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 8/10

 
Item: 23
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Grampo plástico para pastas tipo trilho, macho-fêmea. Pacote com 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 11,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de
25 pacote .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 13/09/2016
10:23:22

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 24
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 UND
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 5,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de
150 caixa .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 2,9000

Homologado 13/09/2016
10:23:28

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 25
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Fita de cetim, face simples, bicolor -verde bandeira e amarelo.Tamanho Nº 9 (38mm). Em
100% poliéster. Rolo com 10 metros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: rolo
Valor estimado: R$ 7,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
15/08/2016
15:22:23 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por esta

acima do valor estimado.

Homologado 13/09/2016
10:23:34

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 26
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRÊS BANDEIJAS,
medindo (21x25x37)cm; Articulável. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 45,6000 Situação: Homologado



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 9/10

 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de
70 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 13/09/2016
10:23:40

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 27
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: PORTA LÁPIS,PORTA LEMBRETE E PORTA-CLIPES EM ACRÍLICO CONJUGADO, NA COR
FUMÊ. BASE: 23CMX6,5 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 7,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,3000 e a quantidade de
120 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91, Melhor lance: R$ 6,3000

Homologado 13/09/2016
10:23:46

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 28
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Fita adesiva dupla face, filme de polipropileno e adesivo acrílico à base de água, medindo
19mmx30m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170 Unidade de fornecimento: rolo
Valor estimado: R$ 28,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,6200 e a
quantidade de 170 rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

4,6200

Homologado 13/09/2016
10:23:51

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 29
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pistola aplicadora de cola quente tamanho pequena, 10W bivolt, 127-220volts, aplicação
artesanato, reparos rápidos, brinquedos, madeira, etc.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 9,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



15/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=620038&tipo=t 10/10

Cancelado na
aceitação

15/08/2016
15:21:49

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por esta acima do
valor estimado, sem negociação.

Homologado 13/09/2016
10:23:57

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 30
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Refil fino para pistola de cola quente, composição resina de eva e resina taquificante,
7,5mm x 30cm, tipo bastão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a
quantidade de 450 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVIÇOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R$

0,6000

Homologado 13/09/2016
10:24:03

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 31
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Cinta elástica para prender processo, cor branca, 4 cm de largura, 52 cm aberto e 25 cm
fechado, costura dupla industrial, reforçada. Contendo a logomarca do órgão, impressa 6 vezes , no máximo tricromática,
a definir posteriormente. Composição: 75% poliéster e 25% elastodieno.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,2200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,8900 e a quantidade de
5.400 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
10:14:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KR INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.400.949/0001-77, Melhor lance: R$ 1,8900

Homologado 13/09/2016
10:24:09

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


